
CARTA DE BAR

Bebidas Quentes
Café
Chás (pergunte-nos) 

1€
1€

Águas e Refrigerantes
Água s/ gás 0,50cl
Água s/ gás 1L
Água c/ gás
Refrigerante

1,20€
1,75€
1,40€

2€

Sumos Naturais  
Sumos Naturais (pergunte-nos)
Chá do Bairro (chá gelado de frutos silvestres ou limão com fruta fresca)
Chás Gelados (pergunte-nos)

3€
4,50€
1,50€

Sangrias 
Espumante e Frutos Vermelhos - Copo
Espumante e Frutos Vermelhos - Jarro 1L
Espumante com Maracujá e Maçã Verde - Copo
Espumante com Maracujá e Maçã Verde - Jarro 1L
Espumante e Gengibre - Copo 
Espumante e Gengibre - Jarro 1L

5€
14€
5€

14€
7€

16€

Cerveja de Pressão
Imperial 20cl
Panaché 20cl
Tango 20cl
Caneca 50cl

1,50€
1,50€
1,50€

3€

Cerveja de Garrafa
Sidra 33cl
Cerveja 33cl
Cerveja Preta 33cl
Cerveja s/ Álcool 33cl

2,20€
1,90€
1,90€
1,90€

IVA incluído à taxa em vigor. @tostariadobairro Este estabelecimento tem livro de reclamações. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida,
incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. Declaração de alergénios: alguns dos nossos

produtos poderão conter ingredientes alergénios, entre outros. Se desejar informação específica, consulte por favor um dos nossos
colaboradores. (Reg. UE 1169/2011)
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CARTA DE BAR

Vinho Tinto
Copo 25cl
Dona Ermelinda 
Casa Ermelinda Freitas Merlot Reserva

3€
10€
17€

Vinho Branco
Copo 25cl
Dona Ermelinda

3€
10€

Vinho Rosé  
Copo 25cl
Dona Ermelinda

3€
10€

Espumante 
Casa Ermelinda Freitas Bruto Branco

14,50€

Cocktails
Aperol Spritz 

6€

Bebidas Espirituosas
Moscatel de Setúbal
Licor Beirão
Whiskey Famous Grouse
Whiskey Grants 8 anos
Aguardente Aliança Velha 
Vinho do Porto Velhotes
Shots (pergunte-nos) 

2€
3,50€
4,50€

5€
4€

1,80€
2€


