



CARTA DE BAR

Bebidas Quentes

Café	1€
Chás (pergunte-nos)	1€

Águas e Refrigerantes

Água s/ gás 0,50cl	1,20€
Água s/ gás 1L	1,75€
Água c/ gás	1,40€
Refrigerante	2€

Sumos Naturais

Sumos Naturais (pergunte-nos)	3€
Chá do Bairro (chá gelado de frutos silvestres ou limão com fruta fresca)	4,50€
Chás Gelados (pergunte-nos)	1,50€

Sangrias

Espumante e Frutos Vermelhos - Copo	5€
Espumante e Frutos Vermelhos - Jarro 1L	14€
Espumante com Maracujá e Maçã Verde - Copo	5€
Espumante com Maracujá e Maçã Verde - Jarro 1L	14€
Espumante e Gengibre - Copo NOVO	7€
Espumante e Gengibre - Jarro 1L NOVO	16€

Cerveja de Pressão

Imperial 20cl	1,50€
Panaché 20cl	1,50€
Tango 20cl	1,50€
Caneca 50cl	3€

Cerveja de Garrafa

Sidra 33cl	2,20€
Cerveja 33cl	1,90€
Cerveja Preta 33cl	1,90€
Cerveja s/ Álcool 33cl	1,90€



CARTA DE BAR

Vinho Tinto

<i>Copo 25cl</i>	3€
<i>Dona Ermelinda</i>	10€
<i>Casa Ermelinda Freitas Merlot Reserva</i>	17€

Vinho Branco

<i>Copo 25cl</i>	3€
<i>Dona Ermelinda</i>	10€

Vinho Rosé

<i>Copo 25cl</i>	3€
<i>Dona Ermelinda</i>	10€

Espumante

<i>Casa Ermelinda Freitas Bruto Branco</i>	14,50€
--	--------

Cocktails

<i>Aperol Spritz</i>	6€
----------------------	----

Bebidas Espirituosas

<i>Moscatel de Setúbal</i>	2€
<i>Licor Beirão</i>	3,50€
<i>Whiskey Famous Grouse</i>	4,50€
<i>Whiskey Grants 8 anos</i>	5€
<i>Aguardente Aliança Velha</i>	4€
<i>Vinho do Porto Velhotes</i>	1,80€
<i>Shots (pergunte-nos)</i>	2€